
   
 

 
 

10.8.1.A3 –FESRPON-PI-2015-348 Ambienti  polifunzionali per l’apprendimento 

CUP    C29J16000070001 

 

        
ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLA MATERNA – ELEMENTARE – MEDIA 

Via Re Umberto, 29 - 14048 MONTEGROSSO D’ASTI     TEL/FAX 0141/953035   C.F. 91007170052   cod. mecc. ATIC808006 

e mail: atic808006@istruzione.it    -   segreteria@scuolevaltiglione.it 

atic808006@pec.istruzione.it 
 

Prot. n. 610/C14                        Montegrosso, lì 06.04.2016 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2016 approvato dalla Giunta Esecutiva 

in data 14.01.2016 e dal Consiglio d’Istituto in data 14.01.2016; 

VISTO il Decreto n. 44/2001, con particolare riferimento all’art. 6; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/5900 del 30.03.2016 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 

per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Uff. IV di 

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. . 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave” acquisita agli atti di questo ufficio con prot. n. 592/C14 del 05.04.2016; 

ATTESA la necessità di inserire nel programma annuale un nuovo progetto; 

CONSIDERATO che l’importo impegnato a favore di questa istituzione scolastica risulta essere pari 

ad euro 20.000,00 (€ 20.000/00); 

D I S P O N E 

 

l’inserimento nel programma annuale 2016 del seguente nuovo progetto P02 

  “10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-348 – Ambienti polifunzionali per l’apprendimento“ come di 

seguito specificato: 

 

ENTRATA 

 

Aggregato Voce Descrizione 
Importo 

(Euro) 

04 01 
FINANZIAMENTI DA ENTI 

LOCALI – UNIONE EUROPEA 
 

20.000,00 

 

mailto:atic808006@istruzione.it
mailto:segreteria@scuolevaltiglione.it
mailto:atic808006@pec.istruzione.it


   
 

 

 

SPESA 

 

Aggregato Voce Descrizione 
Importo 

(Euro) 

P P02 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-348 

 “Ambienti polifunzionali per 

l’apprendimento” 

20.000,00 

 

 Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto. 

 Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

 

 

                                                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                 DOTT.SSA EMANUELA TARTAGLINO 

 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs 39/1993 

 


